
 

 

 

Na osnovu člana IV. 4. d) Ustava Bosne i Hercegovine, Parlamentarna skupština Bosne i 

Hercegovine, na 22. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 30. decembra 2015. godine, i na 

14. sjednici Doma naroda, održanoj 9. februara 2016. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

 

O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU AKATA SVJETSKOG 

POŠTANSKOG SAVEZA (UPU) USVOJENIH NA 25. KONGRESU UPU-a, 

ODRŽANOM 2012. GODINE U DOHI (OPĆI PRAVILNIK SVJETSKOG 

POŠTANSKOG SAVEZA, SVJETSKA POŠTANSKA KONVENCIJA,  

ZAVRŠNI PROTOKOL UZ SVJETSKU POŠTANSKU KONVENCIJU I  

SPORAZUM O POŠTANSKIM FINANSIJSKIM USLUGAMA) 

 

I. 

 

Daje se saglasnost za ratifikaciju akata Svjetskog poštanskog saveza (UPU) usvojenih na 25. 

kongresu UPU-a, održanom 2012. godine u Dohi (Opći pravilnik Svjetskog poštanskog 

saveza, Svjetska poštanska konvencija, Završni protokol uz Svjetsku poštansku konvenciju i 

Sporazum o poštanskim finansijskim uslugama), potpisanih 11. oktobra 2012. godine u Dohi. 

 

II. 

 

Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH" – Međunarodni ugovori.  

 

 

Broj: 01,02-05-2-1546/15 

9. februara 2016. godine   

S a r a j e v o 

 

 

            Predsjedavajuća                                             Predsjedavajući 

        Predstavničkog doma                                                                Doma naroda 

  Parlamentarne skupštine BiH                                              Parlamentarne skupštine BiH 

     

            Borjana Krišto mr. Ognjen Tadić 

 

  

 


